

Ejendomsaktieselskabet Varde
Dybensgade 6, 1071 København K

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 11 51 56 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Michael Bech
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsaktieselskabet Varde
Dybensgade 6
1071 København K

CVR-nr.: 11 51 56 49
Stiftet: 2. november 1987
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Poul Erik Bech, formand
Kenneth Nielsen, næstformand
Michael Bech
Henrik Mortensen

Direktion

Michael Bech

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Handels- og Industriaktieselskabet af 24 oktober 1980

Dattervirksomhed

Varde Å-projekt ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i erhvervelse og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.400 t.kr. mod 5.225 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 948 t.kr. mod 590 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	6.399.887	5.225.027
1 Personaleomkostninger	-2.830.339	-2.252.173
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.154.838	-1.023.898
Andre driftsomkostninger	-70.000	0
Driftsresultat	2.344.710	1.948.956
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-957	-47.410
Andre finansielle indtægter	59.053	78.732
2 Andre finansielle omkostninger	-1.185.370	-1.207.618
Resultat før skat	1.217.436	772.660
Skat af årets resultat	-269.351	-182.327
Årets resultat	948.085	590.333
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-8.943
Overføres til overført resultat	948.085	599.276
Disponeret i alt	948.085	590.333

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	0	120.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>120.000</u>
4	Grunde og bygninger	79.665.485	74.113.438
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.000	40.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>79.697.485</u>	<u>74.153.438</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	40.576	41.533
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.576</u>	<u>41.533</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>79.738.061</u>	<u>74.314.971</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	259.130	342.874
	Varebeholdninger i alt	<u>259.130</u>	<u>342.874</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	410.919	121.211
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.678.666	2.946.903
	Andre tilgodehavender	244.020	661.614
	Periodeafgrænsningsposter	82.457	65.355
	Tilgodehavender i alt	<u>3.416.062</u>	<u>3.795.083</u>
	Likvide beholdninger	<u>855.259</u>	<u>1.878.056</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.530.451</u>	<u>6.016.013</u>
	Aktiver i alt	<u>84.268.512</u>	<u>80.330.984</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
8	Overført resultat	16.593.055	15.644.970
	Egenkapital i alt	<u>17.843.055</u>	<u>16.894.970</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	18.661	140.897
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>18.661</u>	<u>140.897</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	48.210.789	48.764.898
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.210.789</u>	<u>48.764.898</u>
9	Gældsforpligtelser	531.808	416.392
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.876.618	1.723.927
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	128.149	75.332
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.599.808	0
	Selskabsskat	391.587	289.660
	Anden gæld	668.037	12.024.908
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.196.007</u>	<u>14.530.219</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>66.406.796</u>	<u>63.295.117</u>
	Passiver i alt	<u>84.268.512</u>	<u>80.330.984</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.460.733	1.938.763
Andre omkostninger til social sikring	40.413	46.563
Personalemkostninger i øvrigt	<u>329.193</u>	<u>266.847</u>
	<u>2.830.339</u>	<u>2.252.173</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	103.487	2.489
Andre finansielle omkostninger	<u>1.081.883</u>	<u>1.205.129</u>
	<u>1.185.370</u>	<u>1.207.618</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Goodwill		
Kostpris primo	120.000	0
Tilgang i årets løb	0	120.000
Afgang i årets løb	<u>-120.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>120.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>120.000</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	84.048.393	559.305
Tilgang	6.696.268	0
Kostpris ultimo	90.744.661	559.305
Af- og nedskrivninger primo	9.934.954	519.305
Årets afskrivninger	1.025.416	8.000
Årets nedskrivninger	118.806	0
Af- og nedskrivninger ultimo	11.079.176	527.305
Regnskabsmæssig værdi ultimo	79.665.485	32.000
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	82.249.900	

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo	80.000	80.000
Kostpris ultimo	80.000	80.000
Opskrivninger primo	-38.467	8.943
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-957	-47.410
Opskrivninger ultimo	-39.424	-38.467
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.576	41.533

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Varde Å-projekt ApS	Varde	100 %

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	1.250.000	1.250.000
	1.250.000	1.250.000

Aktiekapitalen består af 12.500 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	0	8.943
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-8.943</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Overført resultat

Overført resultat primo	15.644.970	15.045.694
Årets overførte overskud eller underskud	<u>948.085</u>	<u>599.276</u>
	<u>16.593.055</u>	<u>15.644.970</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>531.808</u>	<u>44.613.393</u>	<u>48.742.597</u>	<u>49.181.290</u>
	<u>531.808</u>	<u>44.613.393</u>	<u>48.742.597</u>	<u>49.181.290</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 79.665 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.717 t.kr. til sikkerhed for gæld til Nordea Bank Danmark A/S. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

11. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

11. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskaberne for administrationselskaberne. Selskabet er til og med 31. marts 2017 sambeskattet med Setifas ApS, CVR-nr. 37047899 og fra 1. april 2017 sambeskattet med Handels- og Industriaktieselskabet af 24. oktober 1980, CVR-nr. 37922447.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.